



# Berthelsen som Bamse

Når den længe ventede film om Flemming "Bamse" Jørgensen rammer biografene 25. august, kan publikum glæde sig til at se Anders W. Berthelsen i rollen som det danske musikkoryfæ. Skuespilleren har gennemgået en radikal transformation for at ligne Bamse i filmen, der skildrer hans hårde opvækst, hvor han som den eneste af 12 børn blev bortadopteret, og hvordan han livet igennem kæmpede for anerkendelse og stræbte efter kærlighed. Anders W. Berthelsen har tidligere fortalt, at han selv skal synge flere af Bamses sange i filmen.

*Bamse. Premiere i biografen landet over 25. august.*



## Smagen af kunst

Hvordan ser vores mad og måltidskultur ud set gennem kunsten? Det sætter Gl. Holtegaard fokus på i udstillingen "MAD MAD MAD", der både viser barokke malerier, indlånt til lejligheden, og nye værker af fire af tidens toneangivende kunstnere, Rolf Novotny, Emily Gernild, Silas Inoue og Anna Stahn.

*MAD. Gl. Holtegaard, 19. august-12. februar.  
Glholtegaard.dk.*



## Tammi Øst indtager Sunset Boulevard

Det er 20 år siden, Den Jyske Opera sidst havde en musical på programmet, men nu sker det endelig, når klassikeren "Sunset Boulevard" sættes op i en storlået symfonisk version med mere end 85 medvirkende. Musicalen er baseret på Billy Wilders storfilm af samme navn tilsat musik af musicalmesteren Andrew Lloyd Webber – manden bag store hits som "Phantom of the Opera" og "Jesus Christ Superstar". I hovedrollen som Norma Desmond ses Tammi Øst, men det er hendes første musicalrolle, og med den træder hun i fodsporene på legendariske skuespillere som Barbra Streisand, Glenn Close og Gloria Swanson.

*Sunset Boulevard, Den Jyske Opera,  
12.-20. august.*



## En bid af København

Langbordsmiddage, popup-middage og høstfester i baggårde og haver. Københavns madscene fejres i 10 dage, når byens bedste kokke, gastronomer og madfolk går sammen om at vise, hvad hovedstadens gastronomi kan præstere med masser af lækre måltider, smagsprøver og events, hvor du kan komme helt tæt på køkkenet og tilberedelsen. Festen foregår den 19.-28. august og bliver som vanligt spredt over hele byen. Find programmet på [copenhagencooking.dk](http://copenhagencooking.dk).



## Ikonisk klassiker på scenen

"Et Dukkehjem" spillede sidste år for fulde huse på Skuespilhusets mellemstore scene Mellemgulvet, men nu henter Det Kongelige Teater Anna Balslevs iscenesættelse af Henrik Ibsens udødelige klassiker frem på husets store scene. Ibsens berømte mesterværk, der i dag betragtes som ikonisk for menneskets længsel efter frihed og ret til at bestemme over eget liv, vakte skandale ved premieren i København i 1879 og blev anset for moralsk anstødeligt med sin fortælling om en kvinde, der forlader mand og børn. På scenen ses blandt andet Sicilia Gadborg Høegh og Jakob Oftebro.

*Henrik Ibsen: Et dukkehjem. Skuespilhuset  
18. august-11. september. Kglteater.dk.*